SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Divisão de Compras e Contratos

Praça do Patriarca, 59, - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-010
Telefone:

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO DE ADESÃO, REFERENTE A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EDUCACIONAIS NO ÂMBITO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DE DADOS E

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL (EAD)

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, CNPJ 46.392.130/0001-18

CONTRATADA: União Brasileira de Educação e Assistência - CNPJ 88.630.413/0002-81

OBJETO: Curso de Pós-Graduação em Ciência de Dados e Inteligência Ar5ficial, na modalidade online
doravante denominado apenas de Curso, sendo destinado o número de 2 (duas) vagas

PROCESSO: 6017.2023/0050455-0

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DA NUMERAÇÃO INTERNA

1.1. O presente instrumento tem por objeto a modificação unilateral, por parte da CONTRATANTE, do
Contrato registrado e publicado referente a contratação do Curso de e Pós-Graduação em Ciência de
Dados e Inteligência Ar5ficial (EAD), para alteração da numeração de controle interno, para constar
TERMO CONTRATUAL DE ADESÃO 07/2023 .

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ra5ficam-se as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do contrato supracitado,
permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Paulo, datado e assinado eletronicamente.

Danilo Hatsumura
Coordenador(a) II
Em 07/11/2023, às 14:42.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 092911684 e o código CRC 50FA45D5.

Referência: Processo nº 6017.2023/0050455-0 SEI nº 092911684

Apostilamento 092911684         SEI 6017.2023/0050455-0 / pg. 1

	Apostilamento 092911684